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Embalajes de confianza en México
Somos “Playo Ceylan y Playo Express”, comercializamos 
productos para empaque y embalaje, nuestro objetivo ha 
sido buscar productos innovadores que se traduzcan en 
ahorros para nuestros clientes, ofrecemos una amplia gama 
de productos para empaques de primera calidad.

Ademas de un gran producto, los clientes quieren gran 
precio. La percepción sobre un coste alto suele asociarse a 
una alta calidad. Pero esto no siempre es asi. ¿Por qué 
gastarse más cuando se puede conseguir lo que queremos 
a un precio menor?. Aquí no solo te ofrecemos lo mejor, 
sino que intentamos hacerte la vida más fácil. Descubre 
cómo te podemos ayudar desde hoy mismo.

Combina buena calidad al mejor precio.

PLAYO CEYLAN Y PLAYO EXPRESS



PELICULAS 
ESTIRABLES

PRODUCTOID PULGADAS CALIBRE PIES PESO APROX.
PRECIO UNIT. MENUDEO

desde 4 rollos
PRECIO UNIT. MAYOREO

a partir de 300 rollos

PRODUCTO ESPECIFICACIONES PRECIO MENUDEO
precio mayoreo
(compra minima)

CT48150 HOT MELT 48mm x 150m. (Caja c/36 pzas.)

PELICULA ESTIRABLE (Playo ideal para cargas ligeras)

PELICULA ESTIRABLE (Playo ideal para cargas ligeras)

PELICULA ESTIRABLE (Playo ideal para cargas pesadas)

PELICULA ESTIRABLE (Playo ideal para cargas pesadas)

PELICULA ESTIRABLE (Playo ideal para cargas pesadas)

PELICULA ESTIRABLE (Playo ideal para cargas pesadas)

PELICULA ESTIRABLE AUTOMATICA (Playo)

PELICULA ESTIRABLE AUTOMATICA (Playo)

PELICULA REFORZADO (Playo ideal para cargas pesadas)

PELICULA PREESTIRADO (Playo ideal para cargas pesadas)

PELICULA ECOLOGICA NEGRA (Playo ideal para cargas pesadas)

PELICULA ECOLOGICA COLOR (Playo ideal para cargas pesadas)
VERDE - ROJO - NARANJA - AZUL - AMARILLO

PELICULA ESTIRABLE (Playo)

PELICULA ESTIRABLE (Playo)

PELICULA ESTIRABLE CON MANGO (Playo)

PELICULA ESTIRABLE (Playo)

PELICULA ESTIRABLE (Playo)

PELICULA ESTIRABLE  GRADO ALIMENTICIO

PELICULA ESTIRABLE (Playo) POR KG

APLICADOR DE PLAYO MANUAL

18"

18"

18"

18"

18"

20"

20”

20”

18"

17"

18"

18"

5"

5"

5"

3"

10"

12"

18”/20”

18”/20”

PE1860900

PE18601000

PE18701200

PE18801300

PE18801500

PE20801300

PA20704000

PA20705000

PE18501200

PE18351200

PN18701200

PC18701200

PE5701000

PE5701200

PM5701000

PE3701500

PE10701000

PEGA15

PEXKG

APM

60

60

70

80

80

80

70

70

50

35

70

70

70

70

70

70

70

45

mixto

900

1000

1200

1300

1500

1300

4000

5000

700

1200

1200

1200

1000

1200

1000

1500

1200

600

mixto

2.000 kg

2.300 kg

2.700 kg

3.200 kg

4.200 kg

4.000 kg

12.500 kg     

15.500 kg

1.300 kg

1.500 kg

2.500 kg

2.700 kg

0.600 gr

0.900 gr

0.600 gr

0.900 gr

1.100 kg

1.400 kg

ID

CN48150

CJ48150

CINTA ADHESIVA Transparente/Canela (NaviTek)

CINTA ADHESIVA Transparente/Canela (Janel)

CINTA ADHESIVA Transparente/Canela (Tuck)

HOT MELT 48mm x 150m. (Caja c/36 pzas.)

HOT MELT 48mm x 150m. (Caja c/36 pzas.)

CF48150 CINTA ADHESIVA LEYENDA FRÁGIL NAVITEK 48mm x 150m. (Caja c/36 pzas.)

CF48150 CINTA ADHESIVA LEYENDA FRÁGIL TUK 48mm x 150m. (Caja c/36 pzas.)

CM2450 MASKING TAPE 24mm x 50m. (Caja c/36 pzas.)

CP48150

CE48150

CC48150

CINTA ADHESIVA Transparente/Canela (Pack Tape)

CINTA ADHESIVA Transparente/Canela (Económica)

CINTA ADHESIVA EN COLORES JANEL
(azul verde rojo naranja amarillo)

ACRILICA 48mm x 150m. (Caja c/36 pzas.)

ACRILICA 48mm x 150m. (Caja c/36 pzas.)

ACRILICA 48mm x 150m. (Caja c/36 pzas.)

CI48150 CINTA IMPRESA PERSONALIZADA (Blanca) ACRILICA 48mm x 150m. (Caja c/36 pzas.)

CG70 CINTA DE PAPEL GORILA 70mm x 450 pies (caja c/6 pzas.)

PE1860700 PELICULA ESTIRABLE (Playo ideal para cargas ligeras) 18" 50 700 1.400 kg

mixto

DPP48

DPT48

DESPACHADORA DE CINTA (Marca Janel)

DESPACHADORA DE CINTA (Marca Tuk)

PARA CINTA ADHESIVA DE 48mm

PARA CINTA ADHESIVA DE 48mm

CINTAS
ADHESIVAS

$92.90  Rollo

$107.90  Rollo

$125.90  Rollo

$148.90  Rollo

$179.90  Rollo

$179.90  Rollo

$598.00  Rollo

$742.00  Rollo

$85.00   Rollo

$85.00   Rollo

$138.90 Rollo

$138.90 Rollo

$46.00   Rollo

$63.00   Rollo

$46.00   Rollo

$58.00   Rollo

$63.00   Rollo

$139.90 Rollo

$39.00   kg

$1,490.00  pza

$84.90 Rollo

$97.90 Rollo

$115.90 Rollo

$135.90 Rollo

$169.90 Rollo

$169.90 Rollo

$544.00 Rollo

$675.00 Rollo

$83.00   Rollo

$83.00   Rollo

$135.90 Rollo

$135.90 Rollo

$42.00   Rollo

$55.00   Rollo

$42.00   Rollo

$55.00   Rollo

$55.00   Rollo

$129.00 Rollo

$65.90   Rollo $58.90  Rollo

$35.00 kg (200 kg en adelante)

            $1,390.00  5 pza

$43.00   Pza.

$38.00   Pza.

$42.00   Pza.

$25.00   Pza.

$25.00   Pza.

$59.00   Pza.

$65.00   Pza. (min 5 cajas)

$53.00   Pza.

$69.00   Pza.

$27.00   Pza.

$128.00 Pza.

$195.00 Pza.

$299.00 Pza.

$39.00 Pza.  (5 Cajas)

$33.00 Pza.  (5 Cajas)

$37.00 Pza.  (5 Cajas)

$20.00 Pza.  (5 Cajas)

$20.00 Pza.  (5 Cajas)

$55.00 Pza.  (5 Cajas)

$60.00 Pza.  (10 Cajas)

$50.00 Pza.  (5 Cajas)

$63.00 Pza.  (5 Cajas)

$24.00 Pza.  (5 Cajas)

$120.00 Pza. (5 cajas)

$175.00 Pza. (5 pzas) 

$279.00 Pza. (5 pzas)
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PRODUCTO ESPECIFICACIONES PRECIO MENUDEO
precio mayoreo
(compra minima)

PB316

PB12

PF14

PF18

PF16

PB132

PM332

POLIBURBUJA 3/16" (Burbuja CH)

POLIBURBUJA 1/2" (Burbuja GDE)

POLIFOAM 1/4" 

POLIFOAM 1/8"

POLIFOAM 1/16”

POLIFOAM 1/32”

POLIFOAM 3/32” 

3/16" x 1.22m x 123m Lineales   

1/2" x 1.22m x 55m Lineales   

1/4" x 2m x 55m Lineales   

1/8” x 2m x 105m Lineales

1/16” x 2m x 210m Lineales

1/32” x 2m x 315m Lineales

3/32” x 2m x 140m Lineales   

$500.00    Rollo

$500.00    Rollo

$850.00    Rollo

$850.00    Rollo

$1,025.00 Rollo

$1,271.00 Rollo

$1,097.00 Rollo

$460.00 Rollo   (10 Rollos)  

$460.00 Rollo   (10 Rollos)  

$800.00 Rollo   (10 Rollos)  

$800.00 Rollo   (10 Rollos)

$957.00 Rollo   (10 Rollos)

$1,186.00 Rollo (10 rollos)

$1,024.00 Rollo (10 rollos)

ID

PRODUCTO ESPECIFICACIONES

FL12

FLSO12

FLSL12

SA12

FLM12

PZ12

PFL12

FLEJE MANUAL (Plastico color negro)

FLEJE SEMIAUTOMATICO  (Plastico negro)

FLEJE SEMIAUTOMATICO  (Plastico natural)

SELLOS DE ACERO PARA FLEJE

FLEJADORA METALICA 

PINZAS METALICA

CARRITO PORTA FLEJE

Ancho 1/2" (690 mts. aprox.)  

Ancho 1/2" (805 mts. aprox.)

Ancho 1/2" (805 mts. aprox.)

Para fleje de 1/2"

PARA FLEJE DE PLASTICO DE 1/2”

PARA SELLO DE ACERO 

PARA FLEJE PLASTICO

$245.00    Rollo

$340.00    Rollo

$725.00    Rollo

$206.00    Millar

$1,400.00 Pza.

$920.00    Pza.

$1,400.00  Pza.

$233.00    (5 rollos)

$320.00    (5 rollos)

$670.00    (5 rollos)

$198.00    (5 millares)

$1,300.00 (5 pzas.)

$862.00    (5 pzas.)

$1,312.00 (5 pzas.)

ID PRECIO MENUDEO
precio mayoreo
(compra minima)

PRODUCTO ESPECIFICACIONES

BN2030

BN2535

BN3040

BN4060

BN90120

BOLSA NATURAL DE POLIETILENO

BOLSA NATURAL DE POLIETILENO

BOLSA NATURAL DE POLIETILENO

BOLSA NATURAL DE POLIETILENO

BOLSA NEGRA DE PLASTICO (para basura)

20 x 30 cm   

25 x 35 cm

30 x 40 cm

40 x 60 cm

90 x 1.20 mts

$62.00 kg

$62.00 kg

$62.00 kg

$62.00 kg

$57.00 Rollo

$58.00 (50 kg)

$58.00 (50 kg)

$58.00 (50 kg)

$58.00 (50 kg)

$53.00 (20 rollos)

ID PRECIO MENUDEO
precio mayoreo
(compra minima)

POLIBURBUJAS Y 
POLIFOAM

FLEJES Y 
ACCESORIOS

BOLSAS DE 
PLÁSTICO

Soluciones en 
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PRODUCTO ESPECIFICACIONESID PRECIO MENUDEO
precio mayoreo
(compra minima)

PRODUCTO ESPECIFICACIONESID PRECIO MENUDEO
precio mayoreo
(compra minima)

$85.00   Pza.

$378.00 Pza.

$392.00 Bolsa

$392.00 Bolsa

$78.00 Pza.     (30 Pzas)

$354.00 Pza.   (12 Pzas)  

$367.00 Bolsa (10 Bolsas)

$367.00 Bolsa (10 Bolsas)

RF1

RF4

BF14

FT14

RAFIA cal. 2 (CH)

RAFIA cal. 2 (GDE)

BIO FIL CHETO PARA RELLENO

FILLTEK RELLENO DE POLIETILENO

BOLA DE 1 kg

BOLA DE 4.5 kg

BOLSA DE 14 pies

BOLSA DE 14 pies

$1,110.00 rollo

$1,406.00 rollo

$2,146.00 rollo

$990.00 rollo

$1,020.00 rollo (5 Rollos)

$1,292.00 rollo (5 Rollos) 

$1,972.00 rollo (5 Rollos)  

$900.00 rollo (5 Rollos)

CC120

CC157

CC200

KF125

CARTÓN CORRUGADO (Rollo)

CARTÓN CORRUGADO (Rollo)

CARTÓN CORRUGADO (Rollo)

PAPEL KRAFT (Rollo)

Ancho 1.25m (peso aprox. por rollo 30.00 kg)

Ancho 1.57m  (peso aprox. por rollo 38.00 kg)

Ancho 2.00m  (peso aprox. por rollo 58.00 kg) 

Ancho 1.25m (peso aprox. por rollo 30.00 kg)

PRODUCTO ESPECIFICACIONESID

-solicitar cotización, compra minima 500 piezas.

BKSA2244

BKSA3043

BKSA2646

BKCA2646

BKCA1926

BKCA3350

BKCA3926

BKCA4532

BKAP3530

BKCA3043

BKCA2646

BKAB1842

SP2640

BOLSA KRAFT SIN ASA (CH)

BOLSA KRAFT SIN ASA (GDE)

BOLSA KRAFT SIN ASA (Ideal para alimentos)

BOLSA KRAFT CON ASA (Ideal para alimentos)

BOLSA KRAFT CON ASA (MD) 

BOLSA KRAFT CON ASA (JUMBO) 

BOLSA KRAFT CON ASA (BOUTIQUE GDE)

BOLSA KRAFT CON ASA (BOUTIQUE JUMBO)

BOLSA KRAFT CON ASA PLANA (Ideal para alimentos) 

BOLSA KRAFT CON AGARRADERA (BOUTIQUE GDE)

BOLSA KRAFT CON AGARRADERA (Ideal para alimentos)

BOLSA KRAFT CON AGARRADERA PARA BOTELLA

SOBRE DE POLIBURBUJA EN MANILA (amarillo) y PAPEL KRAFT (cafe)      

22 x 44 cm

30.5 x 43 cm

26 x 46.5 cm

26 x 46 cm

19 x 26.5 cm

33 x 50 cm

39.5 x 26.5 cm

45 x 32.5 cm

35.5 x 30.5 cm

45 x 33 cm

26 x 40 cm

18.5 X 42 cm

26.67 x 40.64 cm

RAFIAS Y
RELLENOS

BOLSAS DE PAPEL 
KRAFT

CARTÓN CORRUGADO 
Y PAPEL KRAFT

Soluciones en 
 Empaques y Embalajes



COSTOS +IVA

UBICACIÓN ENVÍO SIN COSTO EN CIUDAD DE MÉXICO 

TIEMPO DE ENTREGAHORARIO DE ATENCIÓN 

COTIZACIONES 

PRODUCTO ESPECIFICACIONESID

CC282225

CDC432825

CO352125

CDO433425

CH603033

CPCH

CPMD

CPGDE

CAJAS DE CARTON TRADICIONALES (CARTA)

CAJAS DE CARTON TRADICIONALES (DOBLE CARTA)

CAJAS DE CARTON TRADICIONALES (OFICIO)

CAJAS DE CARTON TRADICIONALES (DOBLE OFICIO)

CAJA DE CARTON TIPO HUEVERA

CAJA DE CARTON PIZZERA 

CAJA DE CARTON PIZZERA

CAJA DE CARTON PIZZERA

28.6 x 22.6 x 25 cm

43.6 x 28.6 x 25 cm

35.4 x 21.8 x 25 cm

43.6 x 34.6 x 25 cm

60.5 x 30 x 33.6 cm

CHICA

MEDIANA 

GRANDE

PRODUCTO ESPECIFICACIONESID PRECIO MENUDEO
precio mayoreo
(compra minima)

$180.00 pza. $160.00 (20 pzas.)TMEST TARIMA DE MADERA ESTANDAR 2da REACONDICIONADA (pallet) 1 x 1.20 mts.

-solicitar cotización, compra minima 500 piezas.

ESQUINEROS DE 
CARTÓN Y CAJAS

TARIMA DE MADERA

-Precios sujetos a cambios según alza de precios de material e incremento de salario mínimo sin previo aviso.
-Pagos con transferencia electrónica y tarjeta de crédito y débito. 

PRODUCTO ESPECIFICACIONESID PRECIO MENUDEO
precio mayoreo
(compra minima)

$10.50 Pza. 25 Pzas.

$13.00 Pza. 25 Pzas.

$16.00 Pza. 25 Pzas.

$19.00 Pza. 25 Pzas.

$8.50 pza.         (500 Pzas.)

$11.00 pza.       (500 Pzas.)

$13.00  pza.      (500 Pzas.)

$16.00  pza.      (500 Pzas.)

ESQ100

ESQ120

ESQ150

ESQ200

ESQUINERO DE CARTÓN

ESQUINERO DE CARTÓN

ESQUINERO DE CARTÓN

ESQUINERO DE CARTÓN

2” x 2“ x 1.00 mts

2” x 2” x 1.20 mts.

2” x 2” x 1.50 mts.

2” x 2” x 2.00 mts.

Soluciones en 
 Empaques y Embalajes www.playo-ceylan.com        www.playoexpress.com

playo_ceylan /  Playo Expres

Norte 35, No. 695, nave A1. bodega 105,
Col. Coltongo, Azcapotzalco, CP. 02630, CDMX
(acceso por puerta AZUL frente a Coca-Cola).

En compras mínimas de $1,500.00 M.N
(No aplica para compra de menudeo de
polyfoam, poli burbuja, cartón corrugado y pallets).

Lunes a Viernes de 9:00 am a 6:00 pm. -1 a 2 días hábiles dependiendo de disponibilidad.
-Pagos recibidos antes de las 12:00 hrs.
  se entregan el mismo día.

55-8854-3309

pedidosalmacen@playo-ceylan.com
ventas@playo-ceylan.com
ventas@playoexpress.com

Recibimos pagos con tarjeta para entregas a
domicilio en montos máximos de $5,000.00


